
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασι-

κού χαρακτήρα εμβαδού 6,83 στρ. στη θέση «Με-

σοβούνι - Πεταλάς» της περιφέρειας Τ.Κ. Πετρωτού 

Δ.Ε. Δομοκού Δήμου Δομοκού Π.Ε. Φθιώτιδας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής 

έκτασης, εμβαδού 2,091 στρ. στη θέση «ΒΛΑΧΕΡ-

ΝΑ» Τ.Κ. Κάτω Παναγιάς Δ.Ε. Κάστρου - Κυλλήνης 

του Δήμου Ανδραβίδας - Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλεί-

ας, λόγω πυρκαγιάς.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής έκτα-

σης,  εμβαδού 1245,29 στρ. στη θέση «ΑΓΙΑ ΠΑ-

ΡΑΣΚΕΥΗ» T.K. Αγίου Ιωάννη του Δήμου Πύργου 

της Π.Ε. Ηλείας, λόγω αποψιλωτικής υλοτομίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4217/202476 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασι-
κού χαρακτήρα εμβαδού 6,83 στρ. στη θέση «Με-
σοβούνι - Πεταλάς» της περιφέρειας Τ.Κ. Πετρω-
τού Δ.Ε. Δομοκού Δήμου Δομοκού Π.Ε. Φθιώτιδας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

87Α΄).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231Α΄).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(ΦΕΚ 289Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 

(ΦΕΚ 303Α΄),άρθρο 9 ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17Α΄) και άρθρο 

35 παρ. 1 ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 38 παρ. 1, 

β) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως ισχύουν.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980, 
β) 182447/3049/24-9-1980 και 
γ) 105204/2793/31-07-2002.
6. Την αριθμ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή του 

Υ.ΠΕ.Κ.Α.
7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφει-
οκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λπ. (ΦΕΚ 47Α΄).

8. Την αριθμ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογρα-
φής κ.λπ. στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 
Διευθύνσεων» (ΦΕΚ 2003 Β΄).

9. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού 
Συντονιστή στην Α.Δ.Θ.Στ.Ε.

10. Την αριθμ. 7632/197803/14-11-2019 αναφορά του 
Δασαρχείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασικού 
χαρακτήρα εμβαδού 6,83 στρ., στη θέση «Μεσοβούνι - 
Πεταλάς» της περιφέρειας Τ.Κ. Πετρωτού Δ.Ε. Δομοκού 
Δήμου Δομοκού Π.Ε. Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε 
από πυρκαγιά στις 11 του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 
2019. Η έκταση αυτή πριν την καταστροφή της καλυ-
πτόταν από δασική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πουρνάρια) με ποσοστό δασοκάλυψης μεγαλύτερο του 
65% και εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων του άρ-
θρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες δασικού 
χαρακτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα που συμβάλλει 
στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας 
και εξυπηρετεί τη διαβίωση των ανθρώπων εντός του 
φυσικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία (Α, 1, 2, 3, ..., 10, 11, Α) και 
προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγ-
μένες ΕΓΣΑ ́ 87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:5000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 
και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 738

7239

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.12.16 19:51:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7240 Τεύχος Δ’ 738/13.12.2019

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 

της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 

χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-

σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ΄ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/ 

2010 - ΦΕΚ 213Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημε-

ρών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της 

(άρθρο 46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 20 Νοεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7241Τεύχος Δ’ 738/13.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7242 Τεύχος Δ’ 738/13.12.2019

 Αριθμ. 263484  (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής 
έκτασης, εμβαδού 2,091 στρ. στη θέση «ΒΛΑ-
ΧΕΡΝΑ» Τ.Κ. Κάτω Παναγιάς Δ.Ε. Κάστρου - Κυλ-
λήνης του Δήμου Ανδραβίδας - Κυλλήνης της Π.Ε. 
Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του άρθ. 1 ν. 2503/1997 «Περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα-
γενέστερα.

4. Το ν. 3852/4-6-2010 (87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης»  
«Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το π.δ. με αριθμό 139/23-12-2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας και 
Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303Α΄/17-12-2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών 
και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις.

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979 
«περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το 
άρθρο 38 παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/2014).

8. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 
(198Α΄) και την αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο 
δ/γή του ΥΑ-ΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 
του ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατά-
ξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/2010).

11. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 
β) 182447/3049/24.9.1980 
γ) 141823/24-2-1983 και 
δ) 179171/3-9-1985 Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας 

σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.
12. Την αριθμ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο του 

ΥΠΕΚΑ.
13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

14. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-
δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

15. Το αριθμ. Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 01-07-2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής».

16. Την 200389/11-09-2019 πρόταση του Δασαρχεί-

ου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 

ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίας δασικής, εμβαδού 

2,091 στρ. στη θέση «ΒΛΑΧΕΡΝΑ» Τ.Κ. Κάτω Παναγιάς 

Δ.Ε. Κάστρου-Κυλλήνης του Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλή-

νης της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς που εξερράγη στις 

03-04-2019 και διαπιστώθηκε την 20-06-2019 κατόπιν 

της από 25-04-2019 αυτοψίας της Τσεριώνη Νικούλας 

Δασοπόνου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δά-

σωσή της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοσία δασική έκτα-

ση,  εμβαδού 2,091 στρ. στη θέση «ΒΛΑΧΕΡΝΑ» Τ.Κ. Κάτω 

Παναγιάς Δ.Ε. Κάστρου- Κυλλήνης του Δήμου Ανδρα-

βίδας - Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. Η 

έκταση καλυπτόταν πριν την πυρκαγιά από αείφυλλα 

πλατύφυλλα με ποσοστό συγκόμωσης 20-25%, σύμφω-

να με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας 

και όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 3, ..., 10, 11, 

1) εκτάσεως εμβαδού 2,091 στρ. στο από 11-09-2019 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 

και εντοπίζεται σε χάρτη προσανατολισμού κλίμακας 

1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση αειφύλλων-πλατυφύλλων.

Δυτικά: Με δασική έκταση αειφύλλων-πλατυφύλλων.

Βόρεια: Με δασική έκταση αειφύλλων-πλατυφύλλων.

Νότια: Με αγροτική έκταση.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση με φυσική ή τεχνιτή αναγέννηση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την 

πυρκαγιά καλυπτόταν από δασική έκταση αείφυλλων 

πλατύφυλλων με ποσοστό συγκόμωσης 20-25%. Επι-

τρέπεται υποβολή κατ΄ αυτής αίτησης ακύρωσης στο 

Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προθεσμία 

(60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσί-

ευσης της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-

νητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98Α΄/22-04-2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 20 Νοεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7243Τεύχος Δ’ 738/13.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7244 Τεύχος Δ’ 738/13.12.2019

 Αριθμ. 263375 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής 

έκτασης,  εμβαδού 1245,29 στρ. στη θέση «ΑΓΙΑ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ» T.K. Αγίου Ιωάννη του Δήμου 

Πύργου της Π.Ε. Ηλείας, λόγω αποψιλωτικής 

υλοτομίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας.

2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του άρθ. 1 ν. 2503/1997 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα-

γενέστερα.

4. Τον ν. 3852/4-6-2010( 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης» 

«Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το π.δ. με αριθμό 139/23-12-2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας και 

Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του ν. 3900/2010 

(ΦΕΚ 303Α΄/17-12-2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών 

και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις.

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979 

«περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το 

άρθρο 38 παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 

35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/2014).

8. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 

οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 

παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 

(198Α΄) και την αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο 

δ/γή του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 

του ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-

φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-

ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατά-

ξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/2010).

11. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 

β) 182447/3049/24.9.1980 

γ) 141823/24-2-1983 και 

δ) 179171/3-9-1985 Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας 

σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την αριθ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο του 

ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015(ΦΕΚ Α΄ 47) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

14. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-

δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 

(ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

15. Το αριθμ. Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του Εθνι-

κού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 01-07-2015) 

αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 

Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών 

πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-

κτρονικής υπογραφής».

16. Την 192591/03-09-2019 πρόταση του Δασαρχείου 

Πύργου που αναφέρεται στο θέμα κήρυξη ως αναδασω-

τέας, δημοσίας δασικής έκτασης,  εμβαδού 1245,29 στρ. 

στη θέση «ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ» T.K. Αγίου Ιωάννη του Δή-

μου Πύργου της Π.Ε. Ηλείας, λόγω αποψιλωτικής υλοτο-

μίας, που έγινε κατά το διάστημα μεταξύ 2008 έως αρχές 

2019 από άγνωστο και διαπιστώθηκε στην 28-08-2019 

κατόπιν της από 08-07-2019 αυτοψίας του Κων/νου Πυ-

λαρινού, δασοπόνου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ 

νέου δάσωσή της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοσία δασική έκτα-

ση, εμβαδού 1245,29 στρ. στη θέση «ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ» 

T.K. Αγίου Ιωάννη του Δήμου Πύργου της Π.Ε. Ηλείας, 

λόγω αποψιλωτικής υλοτομίας Η έκταση καλυπτόταν 

προτού την αποψιλωτική υλοτομία από δένδρα δρυός 

(18-20 πρέμνα) με ποσοστό δασοκάλυψης 80-90%, σύμ-

φωνα με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Πύργου 

και όπως προσδιορίζεται με τα τμήματα Ε 1 (1, 2, …, 11, 

12, 1) εμβαδού 426,55 τ.μ. και Ε2(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 1) εμβαδού 818,74 τ.μ., συνολικού 

εμβαδού 1.245,29 τ.μ. στο από 03-09-2019 συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και εντοπίζε-

ται σε χάρτη προσανατολισμού κλίμακας 1:200.000, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1

Ανατολικά:  Με δασική έκταση (Α/Δ)

Δυτικά: Με δασική έκταση (Α/Δ)

Βόρεια: Με αγροτική έκταση (Α/Α)

Νότια: Με επίδικο τμήμα Ε2

ΤΜΗΜΑ 2

Ανατολικά:  Με δασική έκταση (Α/Δ)

Δυτικά: Με δασική έκταση (Α/Δ)

Βόρεια: Με επίδικο τμήμα Ε1

Νότια: Με δασική έκταση (Α/Δ)

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική ή τεχνιτή αναγέννηση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης, η οποία πριν την 

αποψιλωτική υλοτομία καλυπτόταν από άτομα δρυός 

μετά αειφύλλων-πλατυφύλλων με ποσοστό συγκόμω-

σης 80-90%. Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση, 

ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7245Τεύχος Δ’ 738/13.12.2019

μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την 

επομένη της δημοσίευσης της κοινοποίησης. Από την 

εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα 

Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα (π.δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22-04-2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 20 Νοεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7246 Τεύχος Δ’ 738/13.12.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007381312190008*


